fragilitatis,  nec  vos  praetereat  pia  et  nobilis  memo- 
ria  patris  ejus  et  matris,  quibus  uon  possunt  nostra 

aetate  ad  imperii  gubernacula  inveniri  aequales.  Sic 

tamen  adhibete  vulueribus  ejus  oleum  pietatis,  ne 

vino  disciplinae   neglecto   cicatrices    ejus   in  pejus  " 
(quod  absit!)  putrescant,  et  honor  sanctae  Ecclesiae 

Romanique  imperii  nostra  negligentia  maguae  ruinae 

patescat.  Procul  ab  eo  pravi  removeantur  consiliarii, 

qui    pro   Simoniaca   haeresi    excommunicati    non 

erubuerunt  domiuum  suum  propria  lepra  contami- 
nare,   et  per  diversa  crimina  eum  seduceudo  ad 

scindendum   sanctam   Ecclesiam  provocare,    et  in 

iram  Dei  et  saucti  Petri  impellere.  Adhibeantur  illi 

consiliarii  qui  nou  sua  tantum,  sed  eum  diligant, 

et  saeculari  lucro  per  omnia  Deum  praepouaut.  Non 

ultra  putet  sanctam  Ecclesiam   sibi  subjectam   ut 

ancillam,  sed  praelatam  ut  domiuam.  Non  iuflatus 

spiritu  elationis  consuetudines  superbiae  coutra;  li- 

bertatem  sanctae  Ecclesiae  inventas  defendat,  sed  ̂  

observet  sanctorum  Patrum  doctriuam,  quam  pro' 
salute  nostra  eos  docuit  potestas  divina.  Quod  si  de 

his  et  aliis  jure  ab  eo  exigendis  nos  securos  modis 

quibus    oportet   reddiderit,     statim   volumus    per 

vestros  idoneos  legatos  de  omnibus  informari,  ut 

quid  debeat  fieri  communi  consilio,  Deo  aspirante, 

valeat   iuveniri.  lllud  autem  inter  omnia  ex  parte 

beati  Petri  interdicimus,  ut  nullus  vestrum   eum 

praesumat  ab  excommunicatione  absolvere,  quous- 
que,  eisquae  praediximus  nobis  indicatis,  apostolicae 

sedis  consensum  et  iteratum  responsum  recipiatis. 

De  diversorum  quidem  diversis  consiliis  dubitamus, 

et  humanam  gratiam  vel  timorem  suspicioni  ha- 
bemus.   Quod  si,   exigentibus   multorum  peccatis 
(quod  non  optamus),  ex  corde  non  fuerit  ad  Deum  D 

couversus,  talis  ad  regni  gubernacula,  Deo  favente, 

inveniatur  qui  ea  quae  praediximus,  et  caetera  quae 

videntur  Christianae  religioni  et  totius  imperii  saluti 

necessaria,  secreta  ac  indubitabili  promissione  ob- 

servaturum  promittat.  Ut  autem  vestram  electio- 

nem,  si  valde  oportet  ut  flat,  apostolica  auctoritate 

firmemus  et  novam  ordinationem  nostris  temporibus 
corroboremus,    sicut    a  sanctis    nostris    Patribus 

factum  esse  cognoscimus,  negotium,  personam  et 

mores  ejus,  quantocius  potestis  nobis  indicate,  ut 
saucta    et   utili   intentione   incedentes   mereamini, 

sicut  nobis  notae  causae,  apostolicae  sedis  favorem 
per  divinam  gratiam,  et  beati  Petri  apostolorum 
principis  per  omnia  benedictionem.  Dejuramento 
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autem  <juod  factum  est  charissimae  filiae  nostrae 

Agneti  imperatrici  Augustae,  si  filius  ejus  ex  hac 

vita  ante  ipsam  migraret,  non  est  opus  adhuc  du- 
bitare  quia,  si  nimia  pietate  circa  filium  ducta 

justitiae  restiterit,  vel  justitiee  favens  ut  abjiciatur 

a  regno  consenserit,  quid  restet,  vos  ipsi  compre- 
hendite.  Hoc  tamen  videtur  laudabile,  postquam 

certum  fuerit  apud  vos  (ut  omnino  firmatum)  quod 

ejus  filius  a  regno  removeatur,  consilium  ab  ea  et 

a  nobis  requiratur  de  inventa  persona  ad  regni 

guberuacula.  Tunc  aut  nostro  communi  consilio 

assensum  praebebit,  aut  apostolicae  sedis  auctoritas 

omuia  vincula  quae  videntur  justitiae  contradicere 

removebit.  De  excommunicatis  autem  jam  me  vobis 

dedisse  licentiam,  qui  fidem  Christianam  (ut  decet 

episcopos)  defenditis,  ut  absolvatis,  recordor,  et 
adhuc  hoc  idem  confirmo,  si  revera  resipuerint  et 

humiliter  poenitentiam  egerint. 

Data  Laurenti,    tertio   Nonas  Septembris,   indi- 
ctione  incipiente  decima  quinta. 

EPISTOLA  IV. 

AD   DOLENSES. 

(Auno  1876.) 

Cum  non  potuerit  eorum  petitioni,  contradiceniibtts 
canonibus,  sntisfaccre  in  ordinando  archiepiscopo 

quodam  juvene  ab  eis  electo,  ejusdem  juvenis  ro- 
gatu  abbatem  Sancti  Melarii  [Melanii]  atxhiepisco- 
pum  ordinasse  ait;  cui  cos  obedirc  mon<  t . 
Gbegobius  episcopus,  servusservorum  Dei,  clero 

et  populo  Dolensi  in  Britannia,  salutem  et  aposto- 
Iicam  benedictiouem. 

Misistis  ad  nos  quemdam  juvenem,  petentes  vobis 
a  uobis  illum  ordinari  pontificem;  cui  quidem 

petitioui,  quoniam  sacri  canones  contradicunt, 

assensum  praebere  nequaquam  potuimus.  Nos  de- 

nique  cognocentes  Ecclesiam  vestram  diu  ne- 
quissimi  pervasoris  tyranuide  oppressam,  ex  debito 
et  nostri  officii  consideratione,  apostolico  fulti 

praesidio,  prout  valemus  in  Domino,  reformare 

cupimus.  Quapropter,  ejusdem  juvenis  rogatu  as- 
sensuque  sociorum  ejus,  Sancti  Melarii  [Melanii, 
sic  et  in  cod.  Mutin.]  abbatem  Ivonem  nomine,  quem 

ad  nos  vestra  legatioue  misistis,  virum  utique  (ut 

vos  bene  nostis)  prudentem,  bonum,  ornatum  mo- 
ribus,  oranique  religione  diguum,  vobis  in  Patrem 

et  archiepiscopum  consecravimus,  monentes  et 
obsecrantes,  ut  sicut  beati  Petri  apostoli,  nostrique 

illius  licet  indigui  famuli  gratiam  optatis,  sic  ei  ut 

patri  et  rectori  per  omnia  obedientiam  exhibeatis. 

Data  Romae,  v  Kalendas  Octobris,  indictione  in- 

cipiente  xv. 
EPISTOLA  V. 

At>  EPISCOPOS    BRITANKI.E  ARM0RIC.E. 

(Anno  1076.) 

Scribit  se  abbatem  Sancti  Melarii  [Melanii,  sic  et  in 

cod  Mutin.],  non  approbato  ob  juvenilem  atatem 
a  Dolensibus  electo,  in  Dolensem  archiepiscopum 

cotisecrasse,  et  pallium  eidem  concessisse,  ea  tamen 

conditione  ut  controversia  discutiatur  qwx  cum 

Turonensi  episcopo  de  subjectione  et  obedien- 

tia  aqebatur,  usum  tamen  pallii  ilh  confirmat. 

Prcecipit  ut  ei  tanquam  archiepiscopo  obedientui
m 
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exhibeant,  et  ad  bona  ecclesia;  recuperanda  auxi-  A  sti,  ut,  si  in  corpore  dilecti  Filii  sui  membrorura 
dignitatem  obtiuere  cupimus,  adinvicem  etiam  fra- 
teruis  affectibus  et  officiis  intimi  amoris  connexi 

liurn  prcestent 

Gbegobids  episcopus,  servus  servorum  Dei,  om- 
nibus  episcopis  Britanniae,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Non  ignorare  vos  credimus  qualiter  Dolensis 
clerus  et  populus  ad  nos  direxit  juvenem  quemdam, 
satis  praeclarum  genere,  ut  audivimus,  postulautes 
ut  eum  illis  in  episcopum  ordinaremus.  Cujus 
causam  (sicut  oportuit)  examinantes,  honestos 
quidem  mores  pro  modulo  aetatis  suae,  sed  nondum 

satis  maturos  aut  iostructos  ad  portaudum  episco- 

pale  pondus,  in  eo  probavimus;  propter  quod  one- 
rare  eum  tam  gravi  sarcina  nec  sibi  nec  nobis 
cautum  fore  pervidimus.  Deo  autem  aspirante 

adinvenimus  in  comitatu  suo  personam  huic  di-  B 
gniiati,  aetate,  scientia  et  morum  gravitate  multo 
magis  congruam,  videlicet  Ivonem  abbatem  Sancti 

Melarii  [Melanii],  quem,  licet  invitum  atque  obe- 
dientia  astrictum,  cum  multa  petitione  et  electione 
illius  et  aliorum  qui  cum  eo  venerant,  episcopum 
ordiuavimus.  Honorem  quoque  et  usum  pallii  pro 
vestra  et  totius  proviuciae  directione  ei  concessimus, 
eo  quidem  tenore  ut  opportuno  tempore  nullatenus 
se  exhibere  recuset  ad  discutiendam  querimoniam 

quam  coufrater  noster  Rodulpbus,  Turonensis  ar- 
chiepiscopus,  de  subjectione  sedis  illius,  et  denegata 

sibi  obedientia,  jamdiu  apud  nostram  et  antecesso- 
rum  nostrorum  fecit  audieutiam.  Quod  si,  ratione  et 

simus.  Agite  ergo  ut  vestra  fraternitas  erga  hunc 
fratrem  et  Ecclesiam  sibi  commissam  talis  existat, 

quatenus  et  apud  Dominum  omnipotentera  pro  ve- 
strae  beatitudinis  praemio  gloriemur,  et  inter  tot  hu- 
jus  saeculi  uequam  coufligentes  turbines,  de  conso- 
latioue  vestrae  cooperationis  nos  non  tantum,  sed 

et  mater  vestra  sancta  et  apostolica  laetetur  Ec- 
clesia. 

Data  Romae,  quinto  Kalendas  Octobris,  indictio- nexv. 

EPISTOLAVI. 

AD  HENRICUM    LEODIENSEM   EPISCOPUM. 

(Anuo  1076.) 

Rescribit,  sl  excommunicato  regi  Trajectensis  epi- 
scopus  scienter  communicarit,  et  sine  satisfactione 
obierit,  cum  eo  nec  mortuo  posse  communicari;  sin 
minus,  itlum  absohit,  et  sacrificia  pro  eo  fieri 
optat.  Rogat  postremo  pro  Ecclesia?  tranquillitate 
preces  ad  Deum  effundi. 

Gbegohitjs  episcopus,  servusservorumDei,  Hen- 
bico  Leodiensi  episcopo,  salutem  et  apostolicam  be- 
nedictionem. 

(388)  Quod  de  causa  Willelmi  Trajectensis  epi- 
scopi  nos  consuluisti,  prudeutia  tua  non  tam  a  no- 
bis  quam  a  communi  sanctorum  Patrum  sententia 

indubitanter  expressum  addiscere  et  intelligere  po- 
test;  quorum  statuta  servantes  aut  defendentes,   si 

justitia  demonstrante,  ut  ei  subjecta  esse  debeat  ap-      quando  judicium  de  negotiis  ecclesiaslicis  fecimus 
paruerit,  nos  quidera  sanctae  Turonensi  Ecclesiae 

jus  suum  conservari,  ei  debitam  subjectionem  a  Do- 
lensi  Ecelesia  exhiberi  volumus,  et  apostolica  au- 
ctoritate  censemus;  usum  tamen  pailii  non  minus 
huic  suisque  successoribus,  donec  eorum  introitus 

et  vita  probabilis  fuerit,  concedimus  atque  firma- 
mus.  Sin  vero  ab  hujus  subjectionis  jugo  eam  ab- 
solutam  esse  legali  defensione  constiterit,  quaecun- 
que  sibi  dignitatis  privilegia  de  caetero  competere 
visa  fuerint,  apostolica  non  denegabit  auctoritas, 

atque  interim,  ut  ei  sicut  archiepiscopo  subjectio- 
nem  et  obedientiam  exhibeatis,  praesenti  auctoritate 
constituimus.  Hoc  itaque  pacto  eum  consecratum 
et  ornatum  ad  sedem  non   humano  consilio  sed  di- 

vel  facimus,  non  nova  aut  nostra  proferimus,  sed 

ab  eis  per  Spiritum  sanctum  prolata  sequimur  et 

exercemus.  Vide  ergo  et  diligenter  attende  quid  eo- 
rum  auctoritas  in  eos  decreverit  qui,  ad  subverten- 

das  sacras  regulas,  ad  scindendam  unitatem  corpo- 
ris  Christi,  quod  est  Ecclesia,  schismaticis  atque 
haereticis  calliditatibus  armati  ultro  contra  patres 

insurgunt,  aut  scienter  cum  excommunicatis  com- 
municant;  et  nou  solum  super  hoc  de  quo  frater- 
nitas  tua  quaesivit,  sed  super  omnibus  qui  in  eadem 
causa  tenentur,  eorum  quorum  vestigia,  Deo  aucto 

re,  perpendimus,  pro  nobis  responsa  suscipe.  Quod 

si  nullo  schismate,  quod  contra  sanctam  et  aposto- 
licam  Ecclesiam  praesumptum  coutra  ultimum  quem- 

vinitus  ei  assignatam  remittentes,  vobis  valde  com-  jj  libet  Ecclesiae  ministrum  fieri  nullatenus  debuisset, mendatum  esse  volumus,  utsicutuos  in  eo  charita 

tem  vestram  et  totius  provinciae  principatum  hono- 
raviraus,  ita  et  vos  quam  pro  eo  suscepiraus  solli- 
citudinera  et  pietatis  affectum  nobiscum  suscipiatis; 
ipsum  quidem  cum  omui  houore  et  reverentia  sus- 
cipientes,  et  ut  bona  ecclesiae  jam  per  multos  an- 
nos  a  sacrilegis  dispersa  pervasoribus  recuperare  va- 
leat  adjuvantes;  quatenus  illa  sedes  olim  nobilis  et 

potens  ad  gloriam  pristini  decoris,  Dco  opitulante, 
vestris    reforraetur  studiis,    vestrisque   restituatur 

ipse  aut  quicunque  sua  spoute  subscripsit,  et  regi 

excommunicato  scienter  communicans  sine  poeni- 
tentia  et  satisfactione  discessit  vel  discesserit;  ab 

illa  sanctorum  Patrum  sententia  discrepare  non 

possumus  :  videlicet,  quibus  vivis  non  communica- 
vimus,  nec  mortuis  commuuicare  audemus.  Sin 
vero  invitus  subscripsit,  et  regi  excommunicato 

juxta  prohibitiouem  sanctorum  canonum  non  com- 

inunicaverit,  apostolica  auctoritate  eum  absolvi- 
mus,  et  ut  orationes,  sacriGcium  et  eleemosynac  pro 

temporibus.  Sic  etenim,   sic,    fratres  dilectissirai,      eo  Domino  offerantur,  non  solum  annuimus,  sed  et 
vocavit  nos  Deus  et  Pater  Domini  nostri  Jesu  Chri-      valde  desideramus.  De  caotero  rogamus  dilcctionem 

(388)  Vide  Lambertum  anuo  1073. 
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tuam,  ut  sineintermissione  orationem  ad  Dominum  A.     pollicetur.  Interim  si  in  pericidum  vit(B  inciderit, 

facias,  et  in  idipsum  fratres  quos  possis  ac  subditos         ei  absolutionem  
impartitur. 

Gbegoeius  episcopus,  servus  servofum  Dei,  epi- 

scopis  Tusciae,  Constantino  Aretino,  Rainebio  Flo- 
rentino,  Leoni  Pistorieusi,  Anselmo  Lucensi,  Lan- 
franco  Clusiuo,  salutem  et  apostolicam  benedi- 
ctionem. 

invites  atque  commoneas,  quatenus  per  misencor- 
diam  suam  Ecclesiam  diu  -et  valde  laborantem  re- 

spiciat,  et  quam  inter  tot  et  tantorum  turbinum  flu- 
ctus  miserabiliter  afflictam  et  pene  conquassatam 

videt,  ne  penitus  demergatur  eripiat,  et  ad  littus 
tranquillitatispro  sua  pietate  reducat. 

Data  Romae,  quinto  Kalendas  Novembris ,  indi- 
ctione  decima  quinta. 

EPISTOLA  VII. 

adhenbicum,  abdebicum  et  wifbedum. 

(Anno    107G.) 

EtsiEcclesia  frequentes  patiatur  persecutiones  a  Nort- 

Non  ignorare  credimus  fraternitatem  vestram 

qualiter  comprovincialis  vester  Rodulphus  Senen- 

sis  episcopus,  hoc  in  anno  sine  nostra  licentia  re- 

gem  excommunicatum  adiens,  contra  omnem  ec- 
clesiasticam  auctoritatem  communicando  cum  eo, 

ejusdem  excommunicationis  laqueum  incurrerit. 

Qua  de  re  quanquam  eum  propria  accuset  et  reum 

judicet  conscientia,  a  nulla  tamen  communioue,  si- mannis  et  Ilenrico  rege,  sperat  tamen  se  Benrimm  excommunicatum  oportuerit,  se  abstiuere  cura- devicturum,   sicut   antea    Nortmannos  devicerat.  d  .        .  .   .   __.__:   
^nntiat  Tcutonicos,  nisi  rex  resipuerit,  alium  re- 
gem  electuros,  iUosque  in  Domino  excitat  et  con- 
firmat. 

GfiEGOBiusepiscopus,  servus  servorumDei,  Hen- 

bico,  Abdebico,  Wifbedo,  fidelibussanctae  aposto- 
licae  sedis,  legitimis  filiis  Mediolanensis  Ecclesiae, 
salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Manifesta  Apostoli  sententia  est  quod  omnes  qui 

pie  volunt  vivei-e  in  Christo  Jesu  pcrsecutionem  pa- 
tiuntur  (II  Tim.  n).  Quse  seutentia  cum  apostolica 
sede  ad  nos  quasi  haereditario  jure  pervenit,  cum 

hiuc  bona  Ecclesiae  Nortmanni  multoties  perjuri  co- 
nantur  auferre;  ex  altera  parte  Simoniaci  cum 

Henrico  rege  eorum  decreta  sanctorum  Patrum  cum 

vit;  sed  omnia,  tam  in  ministeno  quam  extenore 

conversatione,  praesumens,  peccati  sui  maculas  in 

multos  dispersit,  et  nihil  in  se  quod  ad  delictum 

pertineat  habitu  vel  couversatione  demonstrans,  a 

nobis  per  legatos  suos  ad  satisfaciendum  de  culpa 

recipi  postulat  etabsolvi.  Quod  quidem  nos  minime 

faciendum  esse  judicavimus,  nisi  prius  eum  pro 

reatus  sui  poenitentia  ad  formam  et  habitudiuem 

amissae  communiouis  per  aliquod  tempus  humilia- 

tura  forc  cognosceremus.  Proinde  fraternitati  ve- 
strac  scripsimus,  admouentes  ut  eum,  si  potestis, 

omnes,  aut  duo  de  vicinioribus,  in  loco  congruo 

quantocius  conveniatis,  et  injungentes  ei,  prout  vo- 
bis  visum  fuerit,  pcenitentiam,  ut  in  privatum  locum 

omni  religione  moliuntur  evertere  :  sed  coufidimus  C  se  recipiat,  et,  sicut  in  sacris  statutum  est  canoni- 
in  Domino,  qui  superbiam  Nortmanuorum  paulo 
ante  sub  manu  nostra  substravit,  quod  adversus 

apostolicam  sedem  non  diu  praevalebunt.  Nos  ta- 
men  sacrilegae  invasionis  eorum  nunquam  erimus 
consentiendo  participes.  De  conspiratione  auteni 

haereticorum  et  regis,  quomodo  a  catholicis  episco- 

bus,  a  Christiana  coramuuione  se  abstineat,  com- 

moneatis.  Ad  quod  si  exhibere  se  prompta  obedi- 
tioue  non  recusaverit,  et,  qui  culpam  non  cavit,  ad 

faciendam  pcenitentiam  pro  bumana  verecundia  sibi 

non  pepercerit,  tunc  demum  requisita,  vel  ipse,  vel 

per  legatos  suos,  cum  testimonio  litterarum  vestra- 
piset  ducibus,  et  multis  aliis  iii  Teutonicis  partibus      rum  apostolica  clementia,  de  ejus  absolutione  quid- 
aperte  impugnetur,  vos  qui  illis  prope  estis  latere 
non  credimus.  Ad  tantura  enim  numenim  fideles 

Romanac  Ecclesiae  pervenerunt,  ut  nisi  ad  satisfa- 
ctiouem  veniat  rex,  alium  regem  palam  dicant  eli- 
gere,  quibus  nos  favere  servata  justitia  promisimus, 

promissumque  firmum  tenebimus.  Vos  itaque  con- 
forUimini  in  Domino,  quoniam   per  misericordiam 

quid,  Deo  donante,  dignum  fore  perviderimus,  re- 

spondere  et  agere  non  denegabimus.  Interim  vero 

si  ad  periculum  vitae  divino  judicio,  quod  nos  non 

optamus,  eum  veniie  contigerit,  et  ad  pcenitentiam, 

sicut  supra  diximus,  humiliatus  fuerit,  auctoritate 
beatorum  apostolorum  Petri  et  Pauli,  et  ea  quam 

nos,  licet  indigni,  per  eos  suscepimus,  absolutus 

Dei  prope  est  redemptio  vestra,  et  ad  tertiumsupe-  D  participationem  etgratiam  sacrosanctae  comraunio- 
raudura  non  adhuc  virtus  Petro  defecit,  qui  duos      uis  accipiat. 
illos  priores  Widonem  et  Gotifredum  coutra  Roma- 
nam  Ecclesiam  calcitrantes  ab  episcopali  sede  de- 

jecit. 
Data  Romae,  secundo  Kalendas  Novembris,  indi- 

ctionedecima  quinta. 

EPISTOLA  VIII. 

AD  EPISCOPOS   TUSCLE. 

(Anno  1076.) 

Ut  Senensem  episcopum,  qui  Bcnrico  regi  communi- 
caverat,  et  absolutionem  petierat,  omnes  ipsi  aut 
duo  viciniores  episcopi  conveniant ,  eique  pamiten- 
tiam  injungant,  qua  pcracta  se  eum  absoluturum 

Data  Roniae,  Kalendis  Novembris,  indictione  xv. 

EPISTOLA  IX. 

AD  BICHEBIUM  ABCH1EPISC0PUM   SENONENSEM. 

(Anno  1076.) 

Si  Aurelianensis  episcopus  litteras  apostolicas,  qui- 
bus  pontifex  eum  ad  se  venire  praeceperat,  se  non 

riilissc  affirmaverit,  cjus  gesta  adhuc  se  aquanimi- 
ter  laturum ;  sin  minus,  ab  omni  episcopali  offkio 

et  communione  corporis  Domini  suspendit.  Praci- 

pit  ut  Romam  ad  concilium  veniat,  et  ipsum  Aure- 
lianensem  episcopum  secum  venire  commoneat, 

aliosque  clericos  diversa  jura  praitendentes. 

Gregobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  
Ri- 
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CHERioSenonensi  archiepiscopo,  salutem  et  aposto-  J^dubitant  utrum  necne  sacerdotes  ac  levitae,   seu 
licam  benedictionem. 

Non  credimus  latere  fraternitatem  tuam  quod  lit- 
teris  nostris  Reinerium  Aurelianensem  episcopum 
commoniumus  ad  nos  venire,  quatenus  de  multis 
sibiobjectis,  et  maxime  deconfusioneAurelianensis 

Ecclesiae,  responderet.  Qui  ita  admonitionem  no- 
stram  contempsit,  ut  neque  ipse  veniret,  neque 

aliquam  rationabilem  absentationis  suae  excusatio- 
nem  transmitteret;  cujus  ut  inobedientiae  plenius 
culpam  cognosceres,  exemplar  litterarumquas  olim 
sibi  misimus  religioni  tuae  ostendere  curavimus. 
Quas  si  sacramento  firmaverit  se  nonvidisse,  neque 
suo  ingenio,  quod  non  viderit,  remansisse,  facta  sua 

adhuc  aequanimiter  ferimus.  Aliter  autem,  secun- 
dum  tenorem  hujus  conditionis,  jurejurando  mi- 
nime  facto,  decernimus  eum  ab  omni  episcopali  of- 
ficio  esse  suspensum,  et  a  communione  corporis  et 
sanguinis  Domini  separatum,  nisi  forte  sibi  mortis 

periculum  supervenerit.  Et  quia  non  solum  neces- 
sitas  et  tribulatio  illius  Ecclesiae,  verum  etiam  multa 

alia  regni  vestri  negotia  exigunt  ut  Romano  conci- 
lio  fraternitas  tua  interesse  debeat ,  admonemus  te 

ut  omni  remota  occasione  ad  proximam  synodum 

nostram  venias,  et  jam  dictum  Aurelianensem  epi- 
scopum  tecum  venire  commoneas.  Volumus  etiam 

ut  et  is  qui  nunc  tenet  decaniam  cum  eodem  epi- 
scopo  veniat.  Sed  et  Joschelinum  qui  injuste  se